АДМИНИСТРАЦИЯ

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2020г.                                      с. Братское                                   № 156

О внесении изменений в постановление от 22.11.2015г

№ 65 «Об утверждении административного

регламента «Осуществления муниципального

жилищного контроля  на территории Братского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

В соответствии с частью 4.1 ст. 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. №

188-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 25.06.2015г. № 119-ЗРК/2015 «О муниципальном жилищном контроле и

взаимодействии органа государственного жилищного надзора Республики Крым с органами

муниципального жилищного контроля», Уставом муниципального образования Братское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, протестом Красноперекопской

межрайонной прокуратуры исх. № Исорг -20350015-2158-20/-20350015 от 19.06.2020г, в целях

приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов,

администрация Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Осуществления муниципального жилищного контроля

на территории Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»

следующие изменения:

 1.1. раздел  2.2. Срок исполнения мероприятий по осуществлению муниципального

контроля.

 изложить в следующей редакции:

«2.2.1 Срок проведения плановой проверки составляет не более чем пятнадцать рабочих дней

со дня начала ее проведения. В отношении субъектов малого предпринимательства общий срок

проведения плановых выездных проверок не может превышать сорок часов для малого

предприятия и десять часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с

необходимостью проведения сложных и (или) длительных специальных расследований и

экспертиз на основании мотивированных предложений должностных лиц, проводящих проверку,

срок проведения проверки может быть продлен, но не более чем на десять рабочих дней и не

более чем на десять часов в отношении микропредприятий.

2.2.2. Внеплановые проверки проводятся по согласованию с органами прокуратуры в

порядке, установленном Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_342055/27650359c98f25ee0dd36771b5c50565552b6eb3/#dst100125

контроля (надзора) и муниципального контроля". Срок проведения внеплановой выездной

проверки не может превышать пять рабочих дней. Указанные положения не применяются при

проведении внеплановых проверок в рамках федерального государственного контроля за

обеспечением защиты государственной тайны.»

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию на

доске объявления администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым, по адресу РФ, Республика Крым, Красноперекопский район, с. Братское,

ул.Ленина, дом 18.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Братского сельского совета –

глава администрации Братского сельского поселения                             И.Н.Мусулевская